

1. ERANSKINA: ESTATUKO PERTE PROIEKTUENTZAKO EKARPENA

ESTATUKO PERTE PROIEKTUA	GUZTIZKO INBERTSIOA
1. AUTOMOBILGINTZA-INDUSTRIA BERDEA ETA KONEKTATUA	2.105,9
1.1. AUTOMOBILGINTZA-INDUSTRIA ADIMENDUNA	232,9
Industria 4. 0 automobilgintzako fabrikazio aurreratuko zentroa	30,0
Smart Factory etorkizuneko mugikortasun jasangarrirako	202,9
1.2. EUSKADI BATTERY INITIATIVE	1.007,0
Basquevolt Gigafactory: Egoera solidoko baterien fabrika	882,0
Battery Pack Multimobility	50,0
Battery packs & Mubil: Bateriak diseinatu eta ekoizteko fabrika, Gipuzkoarako eta Euskal Autonomia Erkidegorako estrategikoak diren hazkunde handiko sektoreentzat.	75,0
1.3. EUSKADI GIDATZE AUTONOMOA	353,0
Basque CCAM LAB	152,0
MUBIL poloa: Mugikortasun adimendun eta jasangarriko erreferentzia-poloa	156,0
Mugaz gaindiko korridore estrategikoa mugikortasun elektrikoan eta konektatuan	45,0
1.4. MUGIKORTASUNEN AZPIEGITUREN SARE ADIMENDUNA	181,6
Foru-errepideen sarea digitalizatzea	181,6
1.5. EUSKADI MOBILITY LABS	331,4
Gipuzkoa Living Lab	3,9
Vitoria-Gasteiz Mobility Lab	327,5
2. HIDROGENO BERDEAREN BIDEZKO ENERGIA-SORKUNTZA	1.410,4
BENORTH2: Industrial Scale Green H2	30,0
Hidrogenoaren Euskal Korridorea - BH2C	1.300,0
Hidrogenoaren balio-katearen garapena herrialdean: IBERLYZER	80,4
3. INDUSTRIA AEROESPAZIALA	334,3
Aerostructures sMart fActoryZerOlateNcY. AMAZONY	41,9
HAPS-4-All / A Space Venture	59,5
ORBITA	42,5
PropAero – Propulsio aeronautikoa	190,4
4. NEKAZARITZA JASANGARRIA ETA EFIZIENTEA	483,3
Ardoa Wine Center	9,1
Basque Food Ecosystem: Euskal elikadura-sistema segurua, jasangarria eta osasungarria garatzea	82,0
Akuikultura-ekoizpeneko lehorreko parkea Basordasen	105,0
Euskadiko nekazaritzako elikagaien poloa: Food Hub	20,0
Smart Food Country 4. 0: Euskadiko elikadura-katearen digitalizazioa	171,0
Nekazaritzako eta basogintzako bioekonomiaren garapena	96,2
6. PUNTAKO OSASUN-SISTEMA NAZIONALA GARATZEA	750,9
EAEko terapia aurreratuen garapena eta ezarpena bizkortzea	9,4
GANTT – Gipuzkoa Advanced New Therapies Territory	130,0
ISARDNAT	353,1
Arabako Farmazialari nodoa	59,4

Osasunberri	199,0
GUZTIRA OROKORRA	5.084,8

2. ERANSKINA: ESKUALDEKO PERTE PROIEKTUAK

ESKUALDEKO PERTE PROIEKTUA	GUZTIZKO INBERTSIOA
1. BIZITZA LUZEA, ONGIZATEA ETA ERRESILIENTZIA	646,7
1.1. PRESTAKUNTZA ETA I+G	99,3
Adinberri: City Science Lab Mit-Tecnun-Gipuzkoa	1,6
Araba Health Intelligence Center	75,0
Profil profesional berriak eta konpetentzia berriak zainketen erronkari erantzuteko	5,0
Bizkaiko osasun-zentroetako profesionalen prestakuntza eta gaikuntza hobetzeko plana	15,6
Zahartzeari eta bizitza luzeari buruzko mugaz gaindiko polo europarra	2,1
1.2. ADINEKOEN AHALDUNTZEA	219,1
Altxor 7. 0: Adinekoen bizi-proiektuei laguntzeko zerbitzu pilotua	5,1
Erreferentziazko eskualdeko zentro soziosanitarioak	11,3
Etxean & Residence Bai	80,0
Etorkizuneko etxebizitza eta pertsonen zaintza	122,7
1.3. SILVER ECONOMY	122,4
ADINBERRI: Pertsonen erreferentziazko zentroa eta zaintzea eta Silver economy	105,0
Nagusi Intelligence Center (NIC)	17,4
1.4. ZAINZTA-EREDUAREN EGOKITZAPENA	205,9
Adinekoen egoitza-zentroen sarea pertsona ardatz duten bizikidetza-ereduetara egokitzea	120,0
Etxean iraupen luzeko zainketak berritzeko estrategia	1,1
Gipuzkoa Zaintza Lurraldea 2030	3,0
Gipuzkoa Zaintza Lurraldea eta "OK etxean" EAE osora zabaltzea	12,6
Gizarte+ eta Historia Sozial Elektroniko integratua	6,8
Historia Soziosanitario Elektronikoa	5,9
Etletic proiektua	56,5
2. BANAKETA-SARE ADIMENDUNAK (URA, GASA ETA ELEKTRIZITATEA)	1.518,6
Basque Digital Water	543,0
Bidegas. Euskal Autonomia Erkidegoko gas naturalaren banaketa-sarea digitalizatzea irrati bidezko komunikazioarekin urrutitik kudeatutako kontagailu adimendunak erabiliz.	68,0
Elektrizitatea banatzeko sare adimendunen zentroa	108,6
Digitalizazioa eta proiektu berritzaileak (URA)	11,4
Sare elektriko digitalizatu eta jasangarrietarako ekipo eta sistema berriak	72,5
Ekonomia deskarbonizatzeko banaketa elektriko adimenduneko sareak	226,1
Banaketa elektrikoko sareen eraldaketa digitala	489,0
3. ITSAS JATORRIKO ENERGIA BERRITZAGARRIAK	272,8
Tamaina handiko offshore Monopile eolikoaren fabrikazio-gaitasunak eta balio-katea garatzea, ekonomia deskarbonizatzeko	69,0
EIC - Energy Intelligence Center	39,8
Eolika flotatzailearen hub industrialia eta teknologikoa	40,0
Offshore azpiegitura, energia berritzailearen eta hidrogenoaren entsegurako eta garapen	60,0

teknologikorako

64,0

Euskal Autonomia Erkidegoan olatuen energia sustatzeko ekimena

4. GAITASUN ZIENTIFIKOA ETA TEKNOLOGIKOA 380,6

Basque Research & Technology Alliance (BRTA)	108,0
CIC ENERGIGUNE	62,2
IKUR 2030 estrategia, RIS3 esparrutan elkarlaneko bikaintasuneko oinarritzko ikerketari buruzkoa	30,0
Gipuzkoa Quantum	96,0
Irudi aurrekliniko aurreratuko azpiegitura	1,6
LINKER programa	29,4
I +G PROGRAMA OSAGARRIAK	53,4

5. BIG DATA - CLOUD - AA - ZIBERSEGURTASUNA 484,7

5.1. ADIMEN ARTIFIZIALA 40,0

BAIC-Basque Artificial Intelligence Center	40,0
--	------

5.2. ZIBERSEGURTASUNA 182,7

Basque Cybersecurity Center (BCSC)	44,9
CBCV 2030: Catapult Basque Cyber Vision 2030	124,0
ZIUR. Industria-zibersegurtasuneko zentroa	13,8

5.3. CLOUD EUSKARRIA 197,0

Elkarreragingarritasun-eredua Euskal Autonomia Erkidegoan "Datu Bakarreko" eredua	80,0
Euskal Autonomia Erkidegoan DATA CENTER berri bat abian jartzea	117,0

5.4. AZPIEGITURAK 65,0

5G Sarearen hedapena Euskal Autonomia Erkidegoan	65,0
--	------

6. EUSKADI SORTZAILEA 108,7

"THE 8th, Bilbao Bizkaia Media Distric. Talentuarentzako barrutia". Ikus-entzunezko Hub-a	18,1
2deo: Ikus-entzunezko laborategia	2,5
ALBAOLA. Itsas Ondarea. Herrialdearen itsas nortasunaren ezaugarriak	9,4
EiTren eraldaketa digitala	63,2
Elkar Taldearen eraldaketa operatibo eta digitala	15,5

7. HIRI JASANGARRIAK 1.130,4

Hiri-berroneratze integrala EAEko eremu kalteberetan	1.130,4
--	---------

8. KLIMA-ALDAKETAREKIKO, EKOSISTEMEKIKO ETA BIODIBERTSITATEAREKIKO ERRESILIENTZIA 383,4

Ekosistemak eta haien biodibertsitatea kontserbatzea eta leheneratzea	127,0
Saneamendu- eta arazketa-zerbitzuen bermea	95,4
Uholdeen aurrean erresilientzia hobetzea	101,0
Hondamendi naturalekiko erresilientzia (RESINA)	60,0

9. EKOBERRIKUNTZA ETA EKONOMIA ZIRKULARRA 1.473,5

Plastikoaren industriako ekonomia zirkularreko poloa sortzea	75,5
Digitalizazioa eta proiektu berritzaileak (INGURUNET)	4,5
Sareak birziklatzeko proiektua	6,9
Industria-lurzorua balio nabarmenak, hura berroneratzeko eta proiektu estrategikoak kokatzeko	885,0
Euskal altzairutegien eraldaketa	350,0

Arriskutsuak ez diren industria-hondakinen lehentasunezko korronteen balorazioa (VALORINOP)	73,0
Valogreene Paper BC (ODC Paperetik abiarazitako proiektua)	17,5
Aralar papera	34,1
Karbonato-lohiaren hondakina balorizatzeko kare-labea	27,0
GUZTIRA OROKORRA	6.399,3

3. ERANSKINA: EUSKADI NEXT PROGRAMAREN 8 OSAGAIEN DIRULAGUNTZEN ETA LIZITAZIO PUBLIKOEN DEIALDIAK

EUSKADI NEXT PROGRAMAREN OSAGIAK	GUZTIZKO INBERTSIOA
1. Pertsonen osasuna eta zaintza	284,5
1.1. Osasun-sistemaren modernizazioa	241,6
Osakidetzaren azpiegiturak eguneratzea eta garatzea Lehen Mailako Arretan	79,0
Biozientziak eta Giza Osasuna (Hezkuntza)	1,0
Osasun-zerbitzuaren digitalizazioa Euskal Autonomia Erkidegoan	88,1
Osasun Sailaren Business Intelligence (BI) estrategia	3,5
Osakidetzako Diagnostiko Biologikoaren Sarean teknologia genomiko berriak sartzea	5,0
Medikuntza genomikoa	2,5
Medikuntza eta Erizaintza Fakultate berria	39,2
Sekuentziazio Masiboaren eta Genotipatuaren plataforma	2,4
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitateko (UPV/EHU) Osasun Zientzietako Unibertsitate Prestakuntzako, Elkarlan Ikerketako eta Transferentziako Polo Aurreratua (AFIT) AFIT poloa Osasun Zientzietan garatzeko osagarria	11,0
Anatomia Patologikoko Zerbitzuen eraldaketa digitala	9,0
NovaSeq 6000	0,9
1.3. Arreta eta zaintza hainbat kolektibotan	11,7
Arabako adingabeen zentroak	3,0
Elkar-Ekin: Bizitegi-bazterketako egoeran dauden pertsonentzako Harrera eta Arreta Integratuko Zentroa	3,1
Elkar-Ekin: dibertsitate funtzionala duten pertsonen arretarako berrikuntza-zentroa	2,6
Elkar-Ekin: Emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabeko gizarterako estrategia. Indarkeria matxistaren biktimak diren emakumeei arreta emateko berrikuntza-zentroa.	3,0
1.4. Zaintza-ereduaren egokitzapena	2,9
FARMABIDE	2,9
1.5. Adinekoen ahalduntzea	28,3
Getxoko belaunaldien arteko zentroa	13,3
Adinekoen bizi-proiektuei laguntzeko 3 bulego pilotu deszentralizatu eta online zerbitzua	5,0
Autonomiaren eta osasunaren sustapenaren eraldaketa digitala zahartze aktiboko prozesuan	10,0
2. Bizitza osoko prestakuntza	747,8
2.1. Prestakuntza-ereduaren digitalizazioa	484,5
Informazio-analisia (Hezkuntza)	5,1
Ikasgela adimendunak	76,0
Gaitasun Digitalak	6,5
Lanbide Heziketa adimenduna garatzea LH 5.0-ko ikastetxeak	20,9
Gailu digitalak Ikasleei ordenagailu eramangarri bat ematea	97,5

Hezkuntza-komunitateari konektagarritasuna ematea	13,2
Energia garbiak (Hezkuntza)	1,6
Fabrikazio adimenduna (Hezkuntza)	62,7
Digitalizazio jasangarrirako eta sistema adimendunetarako plan integrala euskal hezkuntza-sisteman	198,0
Euskal LHn trantsizio berdea egiteko, pertsonak gaitzeko eta ETEen lehiakortasun jasangarriari laguntzeko plan integrala	3,1
2.2. Ekintzailletza aurreratua sustatzea	65,4
Ekintzailletzako, berrikuntzako eta enpresa-eraldaketako zentroa - Donostia 1813	4,4
Nazioarteko Ekintzailletza Zentro bat sortzea - Torre Bizkaia	36,0
LEINN Digitala	5,0
Zorrotzaurre Ekintzaile Gunea	20,0
2.3. Hezkuntzako azpiegituren hobekuntza	103,6
Donostia Talent House 2: Talentua erakartzeko zentroa	12,0
Hezkuntza Sailaren parte-hartzea Zorrotzaurreren berroneratzean (Bilbo)	46,0
EAEko ikastetxeetan hautemandako beharrezko erreformak	45,6
2.4. Gazteen ahalduntzea	94,3
Elkar-Ekin Lanean: Kalitatezko enplegurako eta enplegu inklusiborako estrategia	90,0
Escuela 42 Bizkaia	2,9
Gazteen ahalduntze-programa	1,4
3. Energia berriztagarriak sortzea	699,8
3.1. Sorkuntza eolikoa bultzatzea	270,0
AIXEINDAR. Euskal Autonomia Erkidegoan 2025erako garapen eolikorako jarduketa-plana	270,0
3.2. Eguzki-energia fotovoltaikoa bultzatzea	262,7
Bilbo, hiri jasangarria	46,2
EKIENEA. 120 MWp-ko eguzki-planta fotovoltaikoa	90,0
Energia garbiak bultzatzea San Markon eguzki-energia fotovoltaikoa sortzeko ekipamenduak instalatuz	12,0
Naturklima: Herritarrek osatutako eguzki-kooperatibak eta -komunitateak	55,0
Naturklima: Eguzki-parkeak /-komunitateak ezartzea Gipuzkoako industria-eremuetan ETEentzat	7,5
Konsumoko komunitatetan energia elektriko fotovoltaikoa sortzeko Ekiola-Araba proiektua	52,0
3.3. Biomasa- eta biogas-energia sustatzea	150,2
Biometanoaren garapena EAEn	28,0
Naturklima: Hidrogeno berdearen estrategia, hiri-hondakin solidoen biogasetik abiatuta, lurraldeko garraio publikoan erabiltzeko helburuarekin	16,0
Biomasarekin elektrizitatea sortzeko planta Lantaronen	71,2
Arabako hidrogeno berriztagarria eta konposta ekoizten duten hiri-hondakin batorizazioa	35,0
3.4. Eraikinetan eraginkortasun energetikoa eta district heating bultzatzea	16,9
Monitorizazio zentralizatua eta eraginkortasun energetikoaren hobekuntzak Donostiako Sustapenak kudeatutako zentrotan	0,8
Naturklima: District Heating. Bero industrialaren aprobetxamendua hiriko bero-sare berriztagarri berrietarako	12,0
District Heating bat egitea Anoetako kirol-eremurako	4,1
4. Mugikortasun jasangarria	1.391,4
4.1. Errepideko garraioaren elektrifikazioa	875,9
Azpiegiturak egokitzea eta autobusen % 100 elektrikoak izatea	37,2
Hirian eskariaren arabera ibilgailu elektrikoentzako karga elektrikoko puntuen sarea garatzea	2,9
Lurraldeko garraio publikoan sistema teknologikoak garatzea eta ezartzea	19,8
Eficiencia energética en la red foral de carreteras del Territorio Histórico de Gipuzkoa	18,3

Hiriko autobus-linea berri bat elektrifikatzea Vitoria-Gasteizen	7,1
Ibilgailu elektrikoak kargatzeko puntuak ezartzea	1,0
MUBIL: Lur arraroak berreskuratzeko eta iman iraunkorrak fabrikatzeko industria-poloa, ibilgailu elektrikoentzako fabrikazio gehigarriaren bidez - MAGMA	33,0
NATURKLIMA: Errepide-azpiegituretan erabiltzeagatiko kobrantza kudeatzeko sistema aurreratua ezartzea eta berritzea Gipuzkoako Lurralde Historikoan	32,1
Mass Transit Excellence Center	650,0
Bus Elektriko Adimenduna ezartzea Donostian eta plataforma eta azpiegitura garatzea	56,5
European safe and secure truck pack network	18,00
4.2. Parke mugikorrek elektrifikatzea zerbitzu publikoak emateko	13,0
Hiri-hondakin solidoak biltzeko eta bideak garbitzeko zerbitzuei atxikitako ibilgailuen flota berritzea, ibilgailu elektrikoak erosiz	8,0
Udal-ibilgailuen flota berritzea ibilgailu elektrikoak erosiz	5,0
4.3. Bizikleta bidezko mugikortasuna bultzatzea	41,5
Bizikleta bidezko mugikortasun jasangarriko plana	41,5
4.4. Trenbide-sarea bultzatzea	461,0
Tren-azpiegitura hirian integratzea Eibarren	20,0
5. linea: Trenbide-konexio berria Sarratu (Basauri) - Galdakao eta Usansoloko Ospitalearen artean	350,0
Irunera doan topoan linea berria, Altza – Galtzalaborda tartean	91,0
5. Digitalizazioa eta berrikuntza	1.316,4
5.1. Administrazioa digitala	606,3
Araba Smart Lurraldea. Arabako konektibitate digitala eta komunikazioena	18,0
Bilbo, Hiri Digitala	117,7
Bizkaia GovTech	45,5
BUILD: Basque Urban Innovation Lab Districts	13,5
Datu-gordailu partekatu bat eraikitzea, analitika aurreratua egiteko eta herritarrei eta hainbat eragileri datuak irekitzeko	0,5
Lanpostu digitalaren hedapena	112,9
Gasteiz-Araba Data Server (datAraba)	8,5
Informazioaren lurralde-aktiboen kudeaketa	0,4
Gipuzkoa Digitala	137,2
Herritarrekin lotutako administrazio-prozesuak modernizatzea: Prozeduren kudeaketa elektronikoa	1,7
Araba Digitala 2026 plana	49,7
ITS ekipamendua berritzea eta handitzea foru-sareko errepideetan	55,5
Security First	45,2
5.2. Zerbitzu publikoen digitalizazioa	463,9
ARTEDER: Euskal Artearen azterketa- eta dokumentazio-zentroa	1,9
Simulazio aurreratuaren bidezko prestakuntza klinikoko zentroa Donostia Ospitalean	5,8
Eduki digitalak	4,3
Adimen artifizial aurreratuan oinarritutako City-Lab bat sortzea - MIT MEDIA LAB	1,6
IOT azpiegituraren hedapena EAEn	83,6
Etxebizitzaren kudeaketa digitalizatzea Euskal Autonomia Erkidegoan	1,9
Trunking komunikazio-sistemak digitalizatzea	1,2
Donostiako Tranbia Konpainiaren kudeaketa-sistema digitalizatzea	2,6
Donostiako udal-artxiboko dokumentu-ondarearen funtsak digitalizatzea eta indexatzea	9,0
Ertzaintza eta Segurtasun Saila digitalizatzea	11,5
Donostiateka – Donostiako Liburutegi Nagusia	1,7

Datuen espazioa (Osakidetza)	15,5
Pazientearen orokanalitate-estrategia	10,0
Euskadi Basque Country. Tourism Intelligence (NextEusBC-T)	68,2
Euskariana. Euskadiko Liburutegi Digitala	2,9
Banda zabala Bizkaiko eskualde guztietara hedatzea	16,0
Teleirakurketa bidez Donostian ura hornitzeko eskuragarri dauden baliabide hidrikoen kudeaketa digital aurreratua	12,7
Kudeaketa digitala:aktiboen kudeaketa, logistika eta mantentzea (Osakidetza)	3,7
Larrialdien kudeaketa adimenduna	3,0
Osasuneko Historia Digitala	10,8
Irudi medikoa – Patologia digitala	9,0
Telekomunikazio-azpiegiturak, bizi-kalitatea eta gizarte-kohesioa hobetzeko eta lurraldearen eta haren sare ekonomikoaren lehiakortasuna hobetzeko	5,6
Adimen artifiziala (Osakidetza)	3,0
Logistika 4. 0 (Osakidetza)	48,9
Monitorizazio telematikoa, arnasketa-arazoak dituzten paziente kronikoen jarraipena egiteko	1,0
Naturklima: Airearen kalitatea digitalizatzeko sare sentzorial bat ezartzea	1,5
Justizia Digitalaren Plana (2021-2026)	37,5
Errehabilitazio Plataforma	10,0
Iruzur fiskalaren aurka borrokatzeko Batuz proiektua	33,8
Euskal Autonomia Erkidegoko museoetako produktuak eta zerbitzuak digitalizatzeko proiektua	2,9
BIM metodologiaren bidezko digitalizazio-proiektuak etxebizitza babestuen sustapenetan	0,2
Trafikoaren Kontrol Sistema eta lurpeko aparkalekuetara bideratzea	5,4
DBUSen azpiegituretan sensorizazio eta automatizazio bidezko gidatze autonomoko sistemak	1,6
Eustat Euskal Estatistika Erakundea Datu adimendunaren Euskal Bulego bihurtzea	12,0
Osasun-zerbitzuen kudeaketaren eraldaketa digitala	14,0
LANBIDE – Euskal Enplegu Zerbitzuaren eraldaketa digitala	5,3
Kursaal Kongresu Jauregiaren eta Auditorioaren eraldaketa energetikoa eta digitalizazioa (Smart Venue)	4,3
5.3. ETEen digitalizazioa	246,2
Arabako Errioxako ardoaren Ekonomia eta Kulturaren Bikaintasun Zentroa	7,2
Tokiko merkataritzaren digitalizazioa	5,3
Turismoaren digitalizazioa	3,0
ETEen digitalizazioa	10,3
Berrikuntzaren eta ekintzailtzaren ekosistema gastronomiaren balio-katean	19,3
Donostiaren elikadura-estrategia	7,5
ETEak digitalizatzeko estrategia integrala	50,0
Inbertsioa: E-Labs: Industria-erldaketa jasangarrirako berrikuntza	21,7
Enpresako Kultura Berriaren Fabrika	6,5
KSITek programa, Euskal Autonomia Erkidegoko kultura- eta sormen-industrietako trantsizio teknologikorako	1,8
SZN-TEK programa, Euskal Autonomia Erkidegoko arte eszenikoen sektoreko prozesuak digitalizatzeko	0,8
nextKOMM.eus Euskal Merkataritza eraldatzeko proiektua	75,0
Smart Kalea	0,9
Eraldaketa teknologikoa, eten digitalaren aurkako estrategia landa-esparruan eta Gipuzkoako lehen sektoreko ekonomian	21,5
Eibarko parke teknologikoa handitzea	15,4
6. Hiri-habitata	1.306,5
6.1. Hiriko azpiegitura aurreratua	273,3

ARABA-SPORT-CAPITAL	64,0
Zorrotzaurreko parke teknologikoa garatzea eta abian jartzea	20,8
Guggenheim Gernika, Guggenheim Bilbao Museoaren handitze berdea	127,0
NATURKLIMA: oinezkoen, txirrindularien eta bide berdeen sarea garatzea	30,0
Eskualdeko eta udaleko kirol-azpiegiturak modernizatzeko programa	25,0
Koldo Mitxelena eraikina eraberritzea	6,5
6.2. Eraikinen birgaitze jasangarria eta adimenduna	1.033,2
Jasangarritasun Energetikoaren Legea (4/2019 Legea) Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio publikoetan aplikatzea	435,5
DH Coronación. Gasteizko udal-mugartean erregai gisa baso-biomasa erabiltzen duen bero-sarea	2,7
EAEko alokairuko etxebizitza sozialen parke berriaren elektrifikazio berriztagarria	23,6
Geotermia. Klimatizazioko Hiri Sistema (KHS) Zorrotzaurren	8,0
Osakidetzan energia berriztagarriak ezar daitezzen bultzatzea	20,0
Etxebizitzak eta eraikinak birgaitzeko finantza-tresna berezia. Etorkizuneko berme errealarekin bermatutako maileguak	18,0
Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetan energia-eraginkortasuna hobetzea	10,5
Instalazioen monitorizazioa (Osakidetza)	24,0
Mugikortasun adimenduna eta jasangarria Donostian	16,0
NATURKLIMA: Foru eraikin eta instalazioetan energia- hobekuntzak egiteko jarduera plana	48,0
"Zero Plana" izeneko plana. Eusko Jaurlaritzaren alokairu-parke publikoa deskarbonizatzea eta digitalizatzea	30,7
Renove Birgaitze programak	165,3
Errepideen foru-sareko trafikoek eragindako kutsadura akustikoa murriztea	15,3
Pasaia hiri-berroneratzea. Hospitalilloa	49,0
Miramar Jauregiaren birgaitze integrala	5,5
Altza auzoko hiri-berroneratzeko lurzoru kutsatuak erremediatzea	1,0
Instalazioak berritzea Osakidetzaaren instalazio eraginkorrakoak lortzeko	41,5
LED argiztapena berritzea eta argiztapen-kontrola. Instalazioen kontrol eta zentzumen korporatiboa (Osakidetza)	30,0
ZeroCO2Gune. Prozesuen eraldaketa digitala eta produktu berritzaileen garapena, auzo erakargarri, eskuragarri eta CO2-ko zero emisioekin finantza daitezkeen birgaitze energetikoetarako	15,5
Ingurumena leheneratzea eta Gipuzkoako saneamendu-sarea hobetzea	73,1
7. Habitat naturala eta hondamendi naturalen prebentzioa	976,2
7.1. Klimaren eragina eta erresilientzia	907,2
Mutrikuko portuko babes-dikea	15,3
Euskal Autonomia Erkidegoa klima-aldaketaren aurrean: Araba uraren eta biodibertsitatearen erreserba	50,0
Vitoria-Gasteizko azpiegitura berdea	40,5
Hiri-erresilientziako azpiegiturak	10,0
Trantsizio energetikorako eta klima-aldaketaren aurrean ekintza publiko-pribatu koordinaturako inbertsioak	497,8
Irrigal Circularaba	103,0
Irrigaraba Ekollife	51,3
Matrize berdea eta urdina klima-aldaketaren aurka eta habitat naturalak lehengoratzeko	3,8
Naturklima: Behatokiaren garapena, klima-aldaketaren aurkako ekintza-polo gisa Gipuzkoan	35,0
Haritza Bizkaiko espezie autoktono gisa leheneratzeko eta basoberritzeko plana	7,0
Hondarribia, Getaria eta Bermeoko portuetako babes-dikeak sendotzea	6,9
Leheneratze sozioekonomikoa lurralde degradatutan	86,6
7.2. Uren hornidura, saneamendua eta arazketa bermatzea	69,0

Donostiako ur-masen kalitatea hobetzea	15,3
Azpiegiturak eta naturgunea birmoldatzea Landarbason, Oberanen eta Artikutzako presaren eremuan	2,7
Donostian sentsore integratuak dituen saneamendu-sarea (auzoka)	51,0
8. Ekonomia zirkularra	79,9
Elikadura osasungarria (Hezkuntza)	3,1
Hondakin ez-arriskutsuetatik jasotako bigarren mailako materialak biltegitatzeko eta egiatzatzeko zentroa	35,2
Ekintza Biribila: Ekonomia zirkularra eta enplegu inklusiboa ehungintzaren sektorean	3,4
Naturklima: Bioekonomia Gipuzkoa. Birziklagarriak ez diren hondakinen balorizazio materialerako biofindegi-eredua ezartzea	1,0
Naturklima: Hiri-hondakin solidoak berrerabiltzeko prestaketa-zentroa	10,1
Naturklima: Economy circular lab eta hub	1,1
Naturklima: fresatze-agregakinak berrerabiltzearen arloko berrikuntza	17,0
Naturklima: Naturklimaren egoitza	9,0
Guztira orokorra	6.802,5